平成１９年１０月２２日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

本社所在地  東京都渋谷区渋谷三丁目２５番１８号

代表者氏名  代表取締役会長兼社長 白 石  清

        （コード番号：4308東証マザーズ）

問い合せ先  執行役員広報ＩＲ室長 保 住 博 史
       電話 03-4363-7100

Ｊストリームは BitTorrent の商用版ＤＮＡサービスで協業

～ Ｐ２ＰとＣＤＮの組合せで高品質・低価格な新しい配信サービスを提供 ～

 当社は本日、添付のプレスリリースを行いますのでお知らせいたします。尚、本件による当社業績へ

の影響は軽微であると見込んでおります。

以 上

所 在 地   東 京 都 渋 谷 区 渋 谷 3 - 2 5 - 1 8

代表者  代表取締役会長兼社長  白石 清

●  東 証 マ ザ ー ズ  コ ー ド ： ４ ３ ０ ８  ●

２００７年１０月２２日

Ｊストリームは BitTorrent の商用版ＤＮＡサービスで協業

～ Ｐ２ＰとＣＤＮの組合せで高品質・低価格な新しい配信サービスを提供～

株式会社Ｊストリーム（マザーズ：４３０８ 代表取締役会長兼社長：白石 清）は、BitTorrent 株式会社（本社：東京

都千代田区、代表取締役社長 脇山 弘敏）の提供する BitTorrent DNA（Delivery Network

Accelerator）サービスとＪストリームの CDN（Content Delivery Network）とを組合せ、日本国内での配信

サービスを行う事に合意しました。

1. 協業の背景

Ｊストリームは国内最大規模の CDN を活かしたストリーミング配信技術やノウハウを基盤に、企業や団体による消

費者へのコンテンツ配信、情報発信といった活動を支援する、BtoBtoC をターゲットにした Web 制作・配信・運用な

どを中心としたサービスを提供しています。

BitTorrent 株式会社の親会社である米国 BitTorrent Inc.が開発した BitTorrent プロトコルは、インターネ

ットを通じたコンテンツ配信の新手法であるＰ２Ｐ配信に関しての世界標準と言えるものであり、そのクライアン

トアプリケーションは広く普及しています。

2. 協業の内容

BitTorrentの商用版として今般開発されたBitTorrent DNAは、CDNとの組合せで配信するよう設計されて

おり、コンテンツ配信事業者向けに作られています。これと当社の展開しているCDNとを組み合わせることで、

CDN の信頼性と、中央管理型 P2P システムの低コスト性の両方を実現することが可能になります。

BitTorrent 株式会社との協業を推進することにより、当社として今後のコンテンツ配信ビジネス市場の拡大に

対応し、一層の事業拡大を目指します。

尚、サービス提供開始時期、価格については未定です。

3. サービス概念図

■BitTorrent 株式会社について

BitTorrent株式会社は米国BitTorrent社の技術を国内において独占的に提供しています。日本国内において、

BitTorrentの普及、商用版BitTorrent DNAコンテンツ配信事業の展開、BitTorrentクライアントソフトウェアの

OEMなどの事業を行なっています。詳しくは、 www.bittorrent.co.jp をご参照ください。

■株式会社Ｊストリームについて
社名（商号）：株式会社Ｊストリーム

英文社名：J-Stream Inc.

設立：1997 年 5 月

資本金：21 億 8,237 万円（2007 年 3 月末現在）

代表者：代表取締役会長兼社長 白石 清（しらいし きよし）

本社：〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-25-18 渋谷ガーデンフロント 10 階

     （TEL） 03-4363-7000

ＵＲＬ  ： http://www.stream.co.jp/

事業内容 ：

 （1） インターネットや携帯電話網等を利用した、映像／音声／画像データ等の配信サービス

 （2） 映像／音声／画像データ等の配信に関連する各種 ASP サービス

 （3） 映像／音声データの配信に関連するソフトウェア・ハードウェア等の開発・販売

 （4） インターネットを利用した配信に関するコンサルティングサービス

■報道関係お問合わせ先
株式会社Ｊストリーム  広報 IR 室  担当：常冨
Tel： 03-4363-7100  Email用コンタクトURL： http://www.stream.co.jp/contact/info.html

http://www.bittorrent.co.jp/
http://www.stream.co.jp/contact/info.html